
                     
 Comune di Palma di Montechiaro  

         Provincia di Agrigento  

                            
Determinazione del Capo Settore Affari Tributari e Legali 

 
N°  1082  del Registro         

 

Data   24.09.2014 

 

 

OGGETTO :      Comune di Palma di Montechiaro/ IACP.   

                                                      Liquidazione e pagamento imposta di registro sent. 1643/2011.     
 

                                   

 

N.   63  Registro Settore Affari Tributari e Legali  del  23.09.2014 

 

 

ANNO 2014 
 

L’anno duemilaquattordici   il giorno 23  del mese di  Settembre alle ore _//_______,  

Il Capo Settore 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000. 

Visto il vigente regolamento di contabilità.                                                                    
 

Premette che con deliberazione G.M. n. 698 del 30/10/1995 è stato conferito incarico all’Avv. Stefano Catuara 

del Foro di Agrigento per la rappresentanza e difesa degli interessi del Comune, nel giudizio inoltrato dall’Istituto 

Autonomo Case Popolari avanti il Tribunale Civile di Agrigento per il recupero della complessiva somma di £. 

212.826.432 oltre rivalutazione ed interessi quali canoni di locazione relativi agli alloggi (n.76 alloggi parcheggio) in 

ordine ai quali il Comune ha disposto i provvedimenti di requisizione per il periodo 1.1.86 – 31.12.86; 

 

 Vista la sentenza n. 855/2005 con la quale il Tribunale di Agrigento ha accolto le domande proposte dall’IACP 

nei confronti del Comune di Palma di Montechiaro e ha condannato quest’ultimo al pagamento, in favore del suddetto 

Istituto, della somma di € 109.915,68 oltre rivalutazione ed interessi; 

 

Vista la deliberazione di G.M. n. 62 del 28/03/2006 con la quale è stato riconfermato l’incarico all’Avv. 

Catuara al fine di proporre appello avverso la sentenza n.855/2005; 

 

Dato atto che il giudizio si è concluso con sentenza n.1643 del 18/11/2011; 

 

Visto l’avviso di liquidazione dell’imposta di registro emesso dall’Agenzia delle Entrate di Palermo – Ufficio 

Territoriale di Palermo - per la registrazione della citata sentenza n. 1643/2011 per un totale di € 190,50; 

 

 Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

 
DETERMINA 

 

 Di impegnare, per i motivi suddetti, la somma di € 190,50  sull’interv. 1010307 Cap. 1723 del corrente bilancio 

- Imp. 75659 dando atto che la spesa rientra nei limiti dei dodicesimi dell’ultimo bilancio approvato; 

 



 Di liquidare e pagare all’Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Palermo – Ufficio Territoriale di 

Palermo, la somma di €  190,50  tramite Mod. F 23 allegato; 

 

 Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e riscontri 

contabili e fiscali ai sensi del 4° comma dell’art.184 del D.L.vo n.267/2000. 

 

                                                                                                        Il Capo Settore Tributi - Affari Legali 

                                                                                                                f.to     Dott.ssa M. G. Marino 

 

 

 
ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

 

 Si appone visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma art. 

151 D.L.vo 267/2000 ed ai sensi del 3° comma art.163 D.l.vo n.267/2000. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  

        f.to  Dott. R. Zarbo 

 

 

 

 

 
Certificazione 

(art.18 D.L. n.83/2012 convertito con L. n.134 del 07/08/2012) 

 

 

Il Responsabile del procedimento Capo Settore Affari Tributari e Legali 

 

CERTIFICA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato sul sito web del Comune, sezione trasparenza, valutazione e merito, 

Amministrazione Aperta. 

 

          Il Capo Settore Responsabile  

                   f.to  Dott.ssa Maria Gabriella Marino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Il sottoscritto Segretario comunale 

CERTIFICA 

  

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal _____________ al _____________. 

 

                Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale 
           _________________                                                                          

                                                                                                 _____________________ 

Dalla  Residenza comunale, lì ____________            
______________________________________________________________________ 

   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

 

Dalla Residenza comunale, lì ______________           f.to ____________________  

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 8.10.2014    Il Funzionario incaricato 

            P. Arcadipane 

         

 


